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SAK NR 027-2023 
 
 
ADMINISTRERENDE DIREKTØRS ORIENTERINGER 
 
 
Forslag til vedtak 
 
Styret tar saken til orientering. 
 
 
 
 
 
Skøyen, 12. april 2023 
 
 
 
Hanne Tangen Nilsen 
administrerende direktør  
 
 
 
Vedlegg 

 
Foreløpig protokoll fra styremøtene i Helse Sør-Øst RHF 9. mars 2023.  
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Nr. Orienteringssaker 

1.  Utvalgte leveranser og resultater i perioden 

2.  Styreprotokoller Helse Sør-Øst RHF 

3.  Avslutning av prosjekt innføring kryptert stamnett og realisering av resultat- og 
effektmål (STIM) 

4.  Status lokale IKT-rom og strategi for modernisering av nett (STIM) 

5.  Saker til oppfølging etter styremøter 

 

 

1. Utvalgte leveranser og resultater i perioden 

Administrerende direktør vil i styremøtet orientere styret om utvalgte leveranser og resultater som 

er oppnådd i perioden. Dette som en fast del av administrerende direktørs orienteringer. 

 

2. Styreprotokoller Helse Sør-Øst RHF 

Vedlagt følger foreløpig protokoll fra styremøtene i Helse Sør-Øst RHF 9. mars 2023.  

 

3. Avslutning av prosjekt innføring kryptert stamnett og realisering av resultat- og 

effektmål (STIM)  

Gjennom prosjekt innføring kryptert stamnett har Sykehuspartner HF, med Norsk helsenett SF som 

leverandør, etablert sikker og kryptert kommunikasjon mellom datasentrene i Helse Sør-Øst, samt 

utplassert 16 kjerne rutere i det nye stamnettet og etablert nødvendige fiberføringer mellom 

stamnettlokasjonene. Nye prosesser i samarbeidsmodellen mellom Sykehuspartner HF og Norsk 

helsenett SF er på plass, og avtaleverk og tjenestebeskrivelser er etablert. Prosjektet har 

gjennomført pilot på utvalgte lokasjoner og overlevert de etablerte tjenestene til 

linjeorganisasjonen. Etableringen gir helseforetakene i regionen tilgang til et robust, redundant, 

skalerbart og sikkert nasjonalt nettverk og infrastruktur for økt samhandling mellom foretakene. 

Sykehuspartner HF har standardisert forvaltningen innenfor området. 

 

Etableringen vil gi regionen fleksibilitet i forhold til nye bæretjenester og mulighet for tettere 

tilknytning mot skyleverandører gjennom Norsk helsenett. Identifiserte effekter innenfor forbedret 

informasjonssikkerhet og personvern, økt kostnadseffektivitet og forutsigbarhet og forbedret 

tjenestekvalitet, er oppnådd i prosjektperioden. Prosjektet har levert innenfor godkjente 

styringsparametere.  

 

Innføringen av kryptert stamnett bidrar til å imøtekomme Datatilsynets pålegg om kryptering for 

eksterne samband, samt Helse- og omsorgsdepartementets oppdrag til Norsk helsenett SF om å 

videreutvikle helsenettet og innføre stamnett i helseregionene. Kravet fra Datatilsynet lukkes 

endelig i regi av STIM prosjekt modernisering av nett. 

 

Sykehuspartner HF har gjennom prosjektet erfart viktigheten av tidlig involvering av partene for 

etablering av en god samarbeidskultur, avklaring av sikkerhetskrav, risiko- og sårbarhetsanalyser, for 

kvaliteten på sluttproduktet og realiseringen av gevinster. Løpende kommunikasjon med 

helseforetakene er helt avgjørende for å sikre et godt resultat. 
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4. Status lokale IKT-rom og strategi for modernisering av nett (STIM) 

Lokale IKT-rom som holder en tilfredsstillende standard er en forutsetning for innføringen av nytt 

modernisert nettverk i Helse Sør-Øst, og for å levere sikker og stabil drift. Prosjekt modernisering av 

nett samarbeider derfor med helseforetakene for å avdekke tilstanden på og avklare nødvendige 

tiltak og investeringer som helseforetakene må gjøre for å utbedre lokale IKT-rom. Helseforetakenes 

utbedringer er drivende for tidslinjen til gjennomføringen av moderniseringsarbeidet.  

 

I inneværende fase ivaretar prosjektet oppgradering av lokale IKT-rom for Sunnaas sykehus og 

Vestre Viken HF, samt kartlegging av oppgraderingsbehov for resterende helseforetak. 

Prosjektbudsjettet dekker Sykehuspartner HFs kostnader relatert til innkjøp og etablering av rack 

med tilhørende kabling i og mellom rack i de lokale IKT-rommene, både i eksisterende IKT-rom og i 

forbindelse med flytting av lokale IKT-rom. Alle kostnader knyttet til den fysiske bygningsmassen er 

helseforetakene sitt ansvar. 

 

Status for de lokale IKT-rommene ved hovedlokasjonene ved Vestre Viken HF og Sunnaas sykehus 

tilsier i hovedsak behov for utbedringer av plass, fiber, kjøling og strøm. Oppgraderingsarbeidet er i 

rute ved Sunnaas sykehus og det planlegges installasjon av utstyr 17. april 2023. For Vestre Viken HF 

planlegges det med installering av utstyr i alle sentrale hovedkommunikasjonsrom på Ringerike 

sykehus, Bærum sykehus, Kongsberg sykehus og alle B-lokasjoner i løpet av 2023. Vestre Viken HF 

har imidlertid ikke avsatt midler til oppgradering av lokale IKT-rom ved Bærum sykehus i 2023, noe 

som medfører forsinket modernisering til 2024.  

 

Dynamisk moderniseringsstrategi 

Opprinnelig migreringsstrategi er basert på migrering av ett og ett helseforetak i sin helhet innenfor 

et gitt tidsrom. Dette forutsetter at alle lokale IKT-rom er utbedret før migreringen starter. Dette 

anses ikke lenger å være den beste strategien. Det er spesielt den økonomiske situasjonen i Helse 

Sør-Øst som gjør at det kan bli vanskelig å sikre tidlig finansiering av oppgradering av lokale IKT-rom, 

som er helseforetakenes ansvar. Prosjektet har derfor behov for mer fleksibilitet i 

moderniseringsarbeidet og har utarbeidet en dynamisk migreringsstrategi.  

 

Den dynamiske migreringsstrategien skal sikre at moderniseringen kommer i gang på alle 

helseforetak, samtidig som helseforetakene gis mulighet til å planlegge og iverksette oppgradering 

av lokale IKT-rom innenfor de årlige budsjettene i økonomisk langtidsplan uten at det hindrer 

moderniseringsarbeidet. Siden de sentrale IKT-rommene holder en høyere standard, muliggjør disse 

etablering av en sentral nettverksinfrastruktur som et første steg for alle helseforetak. Deretter kan 

moderniseringen starte på de lokale IKT-rommene som holder en tilfredsstillende standard.  

 

For å sikre en sterk kobling mellom klargjøring av IKT-rom og moderniseringsløpet vil prosjektet 

etablere en sentral funksjon for moderniseringsløpet som koordinerer oppgraderingsarbeidet ved 

helseforetakene og moderniseringsløpet inntil helseforetakene er modernisert. Dette skal bidra til at 

investeringer til IKT-rom identifiseres tidlig og går direkte inn i moderniseringsløpet. Felles og sentral 

styring vil sikre riktige prioriteringer på tvers av alle lokasjonene. Ved sentral styring av både 

utbedring og modernisering kan utbedring av IKT-rom skje i parallell med migreringen, og det vil 

være enklere å styre ressurspådraget for alle parter. Med denne endringen tas den største kjente 

risikoen for prosjektets fremdrift betydelig ned. Det er så langt ikke identifisert faktorer som øker 

operasjonell eller sikkerhetsmessig risiko med den nye migreringsstrategien.  
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Prosjektet vil legge den nye strategien til grunn for utarbeidelsen av investeringsplanen og Business 

case for fase 3.3. gjennomføringsfase for moderniseringen av resterende helseforetak, som 

fremlegges for beslutning høsten 2023. 

 

5. Saker til oppfølging etter styremøter 

Oversikten blir oppdatert for hvert styremøte. Oppfølgingspunkter som er rapportert som fulgt opp 

tas ut av listen i påfølgende rapportering, i tillegg tas oppfølgingspunkter som er satt opp i årsplanen 

ut av listen.  

 

 

Sak (nr – tittel – dato 

styremøte) 

Til oppfølging Status 

008-2022 
STIM programplan 2022-2023 
og STIM styringsdokument 
v2.0 
4. februar 2022 

Styret ber om at det legges frem en 
sak om migrering til felles 
plattform, og at forholdet beskrives 
tydeligere i senere revisjoner av 
programplanen.   
 
 

Administrerende direktør vil 
komme tilbake til styret med sak i 
styremøte 24. mai om neste fase 
av tjenestemigrering. 
 

105-2022 
Prosjekt trådløst nett fase 2 – 
oppstart gjennomføringsfase 
23. november 

Styret ber administrerende 
direktør fremme søknad til Helse 
Sør-Øst RHF om godkjenning av 
gjennomføring av prosjekt trådløst 
nett fase II trinn 2 og fullmakt til 
finansiering av prosjektet. 

Godkjent i sak 027-2023 av styret 
i Helse Sør-Øst RHF. 

111-2022 
Virksomhetsrapport 
november 2022 
14. desember 2022 

Styret ønsker at det etableres en 
overordnet rapportering på status 
for gevinstrealiseringen for 
prosjektene i STIM. 
 

Vil bli innarbeidet i 
rapporteringen i 2023 

115-2022  
Avtaleinngåelse – 
rammeavtale for kjøp av 
allmenne (offentlige) 
skytjenester i Helse Sør-Øst 
14. desember 2022 

Styret ber administrerende 
direktør avklare fullmakter med 
Helse Sør-Øst RHF. 

Saken er oversendt Helse Sør-Øst 
RHF for behandling, og skal  etter 
planen legges frem for styret i 
Helse Sør-Øst RHF i møte 28. 
april. 

 


